98  diário oficial Nº 34.769 Quinta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2021

FRACASSADOS), do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente - Convênio
firmado com ITAÚ SOCIAL, de acordo com a Resolução nº 02 de 13 de Julho
de 2020, em atendimento das necessidades do Fundo Municipal da Criança
e Adolescente do Município de Santa Cruz do Arari. EMPRESA VENCEDORA:
PUBLIC SHOP ELETRO ELETRONICOS EIRELI, 34.354.190/0001-67- Itens 11;
Valor: R$. 5.820,00 (Cinco Mil Oitocentos e Vinte Reais). Data da Adjudica-
ção: 08/11/2021. Data da Homologação: 08/11/2021.

ITENS DESERTOS
PREGÃO ELETRÔNICO 9/2021-010

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de materiais
permanentes para atender o Projeto “Diagnosticar para Transformar” (ITENS
FRACASSADOS), do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente - Convênio
firmado com ITAÚ SOCIAL, de acordo com a Resolução nº 02 de 13 de Julho
de 2020, em atendimento das necessidades do Fundo Municipal da Criança
e Adolescente do Município de Santa Cruz do Arari. ITENS DESERTOS: 01-
10;12-18

Santa Cruz do Arari (PA), 16 de novembro de 2021.
NICOLAU EURÍPEDES BELTRÃO PAMPLONA

Prefeito Municipal.
Protocolo: 729905

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 191/2021-SEMSA

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº
744/2021 - GAP/PMS, de 22 de Março de 2021 e em cumprimento ao disposto
no art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear o servidor abaixo designado como agente fiscalizadora dos
contratos do Pregão Eletrônico Nº 030/2021 e Processo Administrativo Nº
073/2021, que trata da Aquisição de Medicamentos Hospitalares Para Aten-
ção Básica e Divisão Técnica (Programa de Saúde Mental, Hiperdia, Saúde da
Mulher), Caps Ad e Cta/Sae da Secretaria Municipal de Saúde. Ivanildo da
Silva Floripes - Matrícula 59457, CPF nº 776.255.442-49 e RG: 4341594-PC/
PA, Servidor da SEMSA; João Carlos Henrique da Costa - Matrícula 87404,
CPF nº 811.614.762-53 e RG: 5788232 SSP/PA, Servidor da SEMSA; Marli
Sarmento da Silva Carmo - Matrícula 30798, CPF nº 669.977.202-34 e RG:
3728043, Servidora da SEMSA; Fabrício Silva Sousa - Matrícula 54250, CPF
nº 728.628.492-97 e RG: 422924, Servidor da SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação. As
disposições em contrário e a Portaria 095/2021 que foi publicada no Diário
OFICIAL - edição do dia 13/07/2021, Nº 34.637 e Protocolo: 679297, PÁ-
GINA 132 está REVOGADA para todos os seus efeitos legais. Registre-se,
publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. Santarém/Pa, de 17 de novembro de
2021. Vânia Maria Azevedo Portela - Secretária Municipal de Saúde/
Decreto nº 744/2021 - GAP/PMS.

Protocolo: 729916

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato

Contrato n° 20210373 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL026/2021 - Contra-
tante PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: DELDA
MAQUINAS LTDA - Objeto: REMANECENTE DO CONVENIO Nº 04/2021-SEDAP,
PROCESSO Nº 2021/397106, ENTRE A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA-SEDAP E O MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO XIN-
GU, AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGE-
NHARIA, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRASPORTE
- SEMOB. Vigência: 11/11/2021 a 31/12/2021 - Valor Global: R$ 850.000,00
(oitocentos e cinquenta mil reais) - Data da Assinatura: 11/11/2021.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 729919

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato

Contrato n° 20210374 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL026/2021 - Con-
tratante PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado:
TRACSUL EQUIPAMENTOS LTDA - Objeto: REMANECENTE DO CONVENIO Nº
04/2021-SEDAP, PROCESSO Nº 2021/397106, ENTRE A SECRETARIA DE DE-
SENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA PESCA-SEDAP E O MUNICÍPIO DE

SÃO FÉLIX DO XINGU, AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA OBRAS E SER-
VIÇOS DE ENGENHARIA, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
E TRASPORTE - SEMOB. Vigência: 11/11/2021 a 31/12/2021 - Valor Global:
R$ 900.000,00 (novecentos mil reais) - Data da Assinatura: 11/11/2021.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 729920
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2021-017

O Ordenador de Despesas  da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,
e de acordo com o que determina o art. 26 da Lei nº 8.666/93, e considerando
o que consta do processo administrativo que trata da contratação do favore-
cido RIVAILDO DA SILVA SANTANA, vem RATIFICAR a declaração de inexigi-
bilidade de licitação para a contratação do referido favorecido, determinando
que se proceda a publicação do devido extrato.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2021-018

O Ordenador de Despesas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,
e de acordo com o que determina o art. 26 da Lei nº 8.666/93, e considerando
o que consta do processo administrativo que trata da contratação da empresa
A B XAVIER TREINAMENTOS, vem RATIFICAR a declaração de inexigibilidade
de licitação para a contratação da referida empresa, determinando que se
proceda a publicação do devido extrato.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20210572

ORIGEM.....................: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2021-017
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
CONTRATADA(O).....: RIVAILDO DA SILVA SANTANA
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE BANDA CABRA NO FORRÓ PARA
APRESENTAÇÃO NO RÉVEILLON 2022 NO MUNICÍPIO DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......:
Exercício 2021 Atividade 0302.041220001.2.003 Manutenção Secretaria de
Administração , Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de tercei-
ros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.99, no valor de R$ 15.000,00
VIGÊNCIA...................: 12 de Novembro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA.........: 12 de Novembro de 2021

CONTRATO Nº...........: 20210573
ORIGEM.....................: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2021-18

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
CONTRATADA(O).....: A B XAVIER TREINAMENTOS
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL EM LICITAÇOES E CON-
TRATOS CONFORME A LEI Nº 14.133/2021, QUE OCORRERÁ NA DATA 22 A
24/11/2021 DAS 08:00h ÀS 12:00h das 13:30h às 17:30h. VISANDO ATEN-
DER AS NECESSIDADES DOS PROFISSIONAIS QUE ATUAM NA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 4.780,00 (quatro mil, setecentos e oitenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......:
Exercício 2021 Atividade 0302.041220001.2.003 Manutenção Secretaria de
Administração , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc.
pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 4.780,00
VIGÊNCIA...................: 12 de Novembro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA.........: 12 de Novembro de 2021

Protocolo: 729917
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 2º Termo Aditivo do Contrato nº 0251/2021, TOMADA DE
PREÇO nº 0010/2021. Contratante FME Contratada: PEREIRA & NOGUEIRA
LTDA Objeto: AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS NA ZONA URBANA E RURAL DO MU-
NICIPIO, que entre si celebram o Município de Terra Santa. O presente termo
de aditivo tem por objetivo a prorrogação da vigência do contrato pelo período
de 02 meses a contar de 01 de Dezembro de 2021 até 31 Janeiro de 2022.

Odair José Farias Albuquerque
Prefeito Municipal

Protocolo: 729925